todos los gastos de publicaciones de ASAMBLEAS DE PARTÍCIPES y de 
Estados Financieros, así como gastos de avisos e informes enviados a la SMV, gastos por correspondencia enviada 
a los PARTÍCIPES y a otras entidades serán asumidos por el FONDO hasta un máximo de USD 1,500.00 (Mil 
quinientos y 00/100 Dólares Americanos) anuales. 

h) Gastos para impresión, empastes, legalizaciones, documentos y material necesario para el desarrollo del 
FONDO: hasta por el importe anual de USD 500.00 (Quinientos y 00/100 Dólares Americanos). 

i) Gastos bancarios referidos a portes, mantenimiento de cuenta, dispositivos de firma digital, estados de 
cuenta, transferencias de fondos, estudio de poderes y cartas confirmación de saldos para procesos de 
Auditoría: hasta por el importe anual de USD 1,500.00 (Mil quinientos y 00/100 Dólares Americanos). 

j) Gastos necesarios para una adecuada valorización de las inversiones del FONDO, de ser el caso: hasta por 
el importe anual de USD 2,000.00 (Dos mil y 00/100 Dólares Americanos). 

k) Gastos de valorización referidos a los activos contemplados en el artículo 18° del REGLAMENTO DE 
PARTICIPACIÓN que efectúe la EMPRESA PROVEEDORA DE PRECIOS: hasta por el importe de USD 2,500.00 
(Dos mil quinientos y 00/100 Dólares Americanos). 

Artículo 46°. - Gastos Extraordinarios 

Los gastos extraordinarios del FONDO corresponden a los litigios, procedimientos de arbitraje, honorarios profesionales 
y otros gastos y costos legales incurridos en la defensa de los intereses del FONDO.